
Menimbang : Dst
Mengingat : Dst

Menetapkan :
Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : NELLY NOVYARNI, SE, M.Si, AK, CSP

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam
sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM
KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

RABU 12:30 AKA400 1 3 TEORI AKUNTANSI  A402 43 S-1 AKT
RABU 18:30 AKA375 6 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI03 876768  A206 27 S-1 AKT
KAMIS 08:00 AKA400 5 3 TEORI AKUNTANSI  A205 28 S-1 AKT
SABTU 12:30 AKA300 6 3 AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN I STEI06 439dgg  A204 31 S-1 AKT
SABTU 15:30 AKA400 7 3 TEORI AKUNTANSI STEI05 0n7387  A205 28 S-1 AKT

15   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan
diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
 (STEI)

Ketiga :
dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 
Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR
Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................
……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023
Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371





Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : AKA375 - AKUNTANSI INTERNASIONAL
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 06 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : LIES ZULFIATI (Koordinator), NELLI NOVYARNI
Jumlah Peserta : 27
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 27-09-2023 08:00:00 s/d 03-10-2023 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-1: Pengenalan Akuntansi Internasional, Perkembangan dan
Klasifikasi sistem akuntansi

Deskripsi : Mampu mendiskusikan karakteristik dan ruang lingkup akuntansi internasional

Kehadiran
Mahasiswa

: 48.15 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-1:Pengenalan Akuntansi
Internasional, Perkembangan dan Klasifikasi
sistem akuntansi

Mampu mendiskusikan
karakteristik dan ruang lingkup
akuntansi internasional

EBOOK
Power
Point

2 RPS AKUNTANSI INTERNASIONAL
Berisi rencana pembelajaran
semester tatap muka ke-1 sampai
ke-16

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-1: Pengenalan
Akuntansi Internasional, Perkembangan dan
Klasifikasi sistem akuntansi

Pengenalan Akuntansi Internasional,
Perkembangan dan Klasifikasi sistem akuntansi
keuangan nasional dan regional

19

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 04-10-2023 18:30:00 s/d 26-10-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-2: Membahas lebih dekat akuntansi di beberapa negara tertentu

Deskripsi
: Mampu membedakan standar dan praktik akuntansi di negara Uni Eropa, Amerika
dan Asia

Kehadiran
Mahasiswa

: 66.67 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-2: Membahas
lebih dekat akuntansi di beberapa
negara tertentu

Mampu membedakan standar dan praktik
akuntansi di negara Uni Eropa, Amerika
dan Asia

EBOOK
Power
Point

2 Pelaporan dan Pengungkapan
Memahami konsep pelaporan dan
pengungkapan laporan keuangan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-2: MEMBAHAS LEBIH
DEKAT AKUNTANSI DI BEBERAPA
NEGARA TERTENTU

Mampu membedakan standar dan praktik
akuntansi di negara Uni Eropa, Amerika
dan Asia

6

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
MENCARI
SUMBER
LITERATUR

Mencari sumber literatur  Pelaporan, 
Pengungkapan, Analisis laporan keuangan
internasiona dan Rasio kinerja keuangan
internasional

Tugas
Individu

23 65.37

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 11-10-2023 18:30:00 s/d 26-10-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-3: PELAPORAN DAN PENGUNGKAPAN

Deskripsi
: Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial dalam ketetapan internasional •
Mampu mengidentifikasi kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu mengidentifikasi
praktik pelaporan dan pengungkapan

Kehadiran
Mahasiswa

: 74.07 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-3:
PELAPORAN DAN
PENGUNGKAPAN

Mampu membedakan informasi finansial dan non
finansial dalam ketetapan internasional • Mampu
mengidentifikasi kebutuhan pengaturan pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi praktik pelaporan dan
pengungkapan

EBOOK PDF

2
TATAP MUKA KE-3:
PELAPORAN DAN
PENGUNGKAPAN

Mampu membedakan informasi finansial dan non
finansial dalam ketetapan internasional • Mampu
mengidentifikasi kebutuhan pengaturan pengungkapan
• Mampu mengidentifikasi praktik pelaporan dan
pengungkapan

EBOOK PDF

3
TATAP MUKA KE-3:
Pelaporan dan
Pengungkapan

Memahami konsep pelaporan dan pengungkapan
laporan keuangan

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-3:
PELAPORAN DAN
PENGUNGKAPAN

Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial
dalam ketetapan internasional • Mampu mengidentifikasi
kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu
mengidentifikasi praktik pelaporan dan pengungkapan

13

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
MENCARI
SUMBER
LITERATUR

Mencari sumber literatur pelaporan
pengungkapan, analisis laporan keuangan
internasional (analisis kinerja keuangan
internasional)

Tugas
Individu

22 64.44

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 18-10-2023 18:30:00 s/d 25-10-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-4: Membahas Pelaporan dan pengungkapan

Deskripsi
: Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial dalam ketetapan internasional •
Mampu mengidentifikasi kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu mengidentifikasi
praktik pelaporan dan pengungkapan

Kehadiran
Mahasiswa

: 59.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
TATAP MUKA KE-4:
Membahas Pelaporan
dan pengungkapan

Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial
dalam ketetapan internasional • Mampu mengidentifikasi
kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu
mengidentifikasi praktik pelaporan dan pengungkapan

EBOOK PDF

2
TATAP MUKA KE-
4:Membahas Pelaporan
dan pengungkapan

Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial
dalam ketetapan internasional • Mampu mengidentifikasi
kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu
mengidentifikasi praktik pelaporan dan pengungkapan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-4:
MEMBAHAS PELAPORAN
DAN PENGUNGKAPAN

Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial
dalam ketetapan internasional • Mampu mengidentifikasi
kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu
mengidentifikasi praktik pelaporan dan pengungkapan

12

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TUGAS TATAP
MUKA KE-4 TUGAS
3: IDENYIFIKASI
MASALAH

Mampu membedakan informasi finansial
dan non finansial dalam ketetapan
internasional • Mampu mengidentifikasi
kebutuhan pengaturan pengungkapan •
Mampu mengidentifikasi praktik pelaporan
dan pengungkapan

Tugas
Kelompok

22 81.48

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 24-10-2023 21:40:00 s/d 07-11-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-5: ANALISIS LAPORAN KEUANGAN INTERNASIONAL



Deskripsi
: • Mampu menjelaskan peluang dan tantangan dalam menganalisis laporan keuangan
asing

Kehadiran
Mahasiswa

: 44.44 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-5: ANALISIS
LAPORAN KEUANGAN
INTERNASIONAL

• Mampu menjelaskan peluang dan
tantangan dalam menganalisis laporan
keuangan asing

EBOOK
Power
Point

2 KELP 3 (ppt) Translasi EBOOK
Power
Point

3 KELP (3): MAKALAH Translasi EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-5: ANALISIS
LAPORAN KEUANGAN
INTERNASIONAL

• Mampu menjelaskan peluang dan tantangan
dalam menganalisis laporan keuangan asing

14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 31-10-2023 09:40:00 s/d 07-11-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-6: Translasi Mata Uang Asing

Deskripsi
: Mampu mengaplikasikan dan membedakan current rate dan temporal methods dalam
translasi mata uang asing



Kehadiran
Mahasiswa

: 51.85 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
FOREIGN CURRENCY
TRANSLATION

Mampu mengaplikasikan dan membedakan current
rate dan temporal methods dalam translasi mata uang
asing

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-6:
TRANSLASI MATA UANG
ASING

Mampu mengaplikasikan dan membedakan current rate
dan temporal methods dalam translasi mata uang asing

14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TUGAS TM KE-6 TUGAS
4: ANALISIS DATA DAN
INFORMASI

Mahasiswa menganalisis data dan
informasi dengan menganalisis
(menjawab) identifikasi masalah
yang dibuat.

Tugas
Kelompok

19 53.15

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 08-11-2023 18:05:00 s/d 18-11-2023 13:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-7: TRANSLASI MATA UANG ASING (LANJUTAN)



Deskripsi
: Mampu mengaplikasikan dan membedakan current rate dan temporal methods dalam
translasi mata uang asing

Kehadiran
Mahasiswa

: 48.15 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
FOREIGN
CURRENCY
TRANSLATION

Why do firms translate from one currency to another?
What is the difference between a spot, forward, and swap
transaction? What exchange rates are used in the currency
translation process and what are their financial statement
effects? How does a translation gain or loss differ from a
transactions gain or loss?

EBOOK
Power
Point

2

KELP 5 (PPT):
TRANSLASI MATA
UANG ASING
(LANJUTAN)

Mampu mengaplikasikan dan membedakan current rate
dan temporal methods dalam translasi mata uang asing

EBOOK PDF

3
KELP 5 (MAKALAH):
TRANSLASI MATA
UANG ASING

Mampu mengaplikasikan dan membedakan current rate
dan temporal methods dalam translasi mata uang asing

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-7:
TRANSLASI (LANJUTAN)

Mampu mengaplikasikan dan membedakan current rate dan
temporal methods dalam translasi mata uang asing

13

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
ANALISIS DATA DAN
INFORMASI (LANJUTAN
TUGAS TM KE-6)

Membuat analisis data dan
informasi lanjutan tugas
ke -6

Tugas
Kelompok

23 67.96

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 25-09-2023 19:00:00 s/d 21-11-2023 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-8: DISKUSI ANALISIS DATA DAN INFORMASI
(LANJUTAN)

Deskripsi
: Mahasiswa mendiskusikan dan menganalisis data laporan keuangan BEI sesuai
dengan identifikasi masalah

Kehadiran
Mahasiswa

: 55.56 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-8:
ANALISIS DATA DAN
INFORMASI

Mahasiswa mendiskusikan dan menganalisis data
laporan keuangan BEI sesuai dengan identifikasi
masalah

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
ANALISIS DATA DAN
INFORMASI

Mahasiswa mendiskusikan dan menganalisis data laporan
keuangan BEI sesuai dengan identifikasi masalah 

16

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
DISKUSIKAN DI KELAS:
ANALISIS DATA DAN
INFORMASI (LANJUTAN)

Mahasiswa mendiskusikan dan
menganalisis data laporan
keuangan BEI sesuai dengan
identifikasi masalah 

Tugas
Kelompok

23 66.67

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 21-11-2023 17:00:00 s/d 28-11-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-9: AKUNTANSI GLOBAL DAN STANDAR AUDIT

Deskripsi

: Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu mengidentifikasikan manfaat dan kritik
terhadap konvergensi pelaporan keuangan internasional • Mampu menjelaskan proses
konvergensi yang dilakukan oleh IASC dan IASB • Mampu menjelaskan principle based
dalam penyusunan standar akuntansi

Kehadiran
Mahasiswa

: 29.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
CH. 8 Global
Accounting and
Auditing Standards

The substantial differences in financial reporting
requirements and practices around the world, and the
increasing need of financial statement users to compare
information of companies from different countries, were,
and continue to be, the driving forces behind the movement
to harmonize accounting.

EBOOK
Power
Point

2

KELP 6 (PPT):
AKUNTANSI
GLOBAL DAN
STANDAR AUDIT

Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu
mengidentifikasikan manfaat dan kritik terhadap
konvergensi pelaporan keuangan internasional • Mampu
menjelaskan proses konvergensi yang dilakukan oleh IASC
dan IASB • Mampu menjelaskan principle based dalam
penyusunan standar akuntansi

EBOOK
Power
Point

3

KELP 6(MAKALAH):
AKUNTANSI
GLOBAL DAN
STANDAR AUDIT

Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu
mengidentifikasikan manfaat dan kritik terhadap
konvergensi pelaporan keuangan internasional • Mampu
menjelaskan proses konvergensi yang dilakukan oleh IASC
dan IASB • Mampu menjelaskan principle based dalam
penyusunan standar akuntansi

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1

TATAP MUKA KE-9:
AKUNTANSI
GLOBAL DAN
STANDAR AUDIT

Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu mengidentifikasikan
manfaat dan kritik terhadap konvergensi pelaporan keuangan
internasional • Mampu menjelaskan proses konvergensi yang
dilakukan oleh IASC dan IASB • Mampu menjelaskan principle
based dalam penyusunan standar akuntansi

10

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 29-11-2023 21:00:00 s/d 06-12-2023 10:30:00

Judul : TATAP MUKA KE-10: International Financial Reporting Standards

Deskripsi

: Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan perbedaan utama antara IFRS
dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh
perbedaan antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset dalam laporan
keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan pengukuran persediaan, asset tetap berwujud
dan tidak berwujud dalam IFRS

Kehadiran
Mahasiswa

: 29.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perbandingan IFRS
vs GAAP

Pengukuran dan pengungkapan aset EBOOK PDF



2

KELP 7 (PPT)
International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan
dan pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh
perbedaan antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset dalam laporan keuangan • Mampu
menjelaskan pengakuan dan pengukuran persediaan, asset
tetap berwujud dan tidak berwujud dalam IFRS

EBOOK
Power
Point

3

KELP 7
(MAKALAH):
International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan
dan pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh
perbedaan antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset dalam laporan keuangan • Mampu
menjelaskan pengakuan dan pengukuran persediaan, asset
tetap berwujud dan tidak berwujud dalam IFRS

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-
10: International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh perbedaan antara
IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset dalam laporan
keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan pengukuran
persediaan, asset tetap berwujud dan tidak berwujud dalam IFRS

11

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 06-12-2023 18:30:00 s/d 12-12-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-11:Diskusi dan Penyelesaian Kasus dan Materi: IFRS



Deskripsi : Mahasiswa menyelesaikan kasus yang telah dikerjakan sebelumnya

Kehadiran Mahasiswa : 37.04 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1 Perlakuan Akuntansi Aset Tetap
Perbandingan IFRS dan GAAP dalam
Perlakuan Akuntansi Aset Tetap

EBOOK
Power
Point

2
KELP 8 (PPT):Diskusi dan Penyelesaian
Kasus dan Materi: IFRS

Mahasiswa menyelesaikan kasus yang
telah dikerjakan sebelumnya

EBOOK PDF

3
TATAP MUKA KE-11:Diskusi dan
Penyelesaian Kasus dan Materi: IFRS

Mahasiswa menyelesaikan kasus yang
telah dikerjakan sebelumnya

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-11: DISKUSI DAN
PENYELESAIAN KASUS DAN MATERI: IFRS

Mahasiswa menyelesaikan kasus yang
telah dikerjakan sebelumnya

10

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
PENYELESAIAN KASUS
DENGAN MENGGUNAKAN
LOGBOOK

Mahasiswa menyelesaikan
kasus yang telah dikerjakan
sebelumnya

Tugas
Individu

17 52.04

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 12-12-2023 15:00:00 s/d 19-12-2023 21:00:00



Judul : TATAP MUKA KE-12: PENYELESAIAN KASUS CBL /IFRS

Deskripsi : Mahasiswa menyelesaikan kasus CBL dengan menggunakan logbook

Kehadiran Mahasiswa : 37.04 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-12:
PENYELESAIAN KASUS CBL /IFRS
(KELP 9)

Mahasiswa menyelesaikan kasus CBL
dengan menggunakan logbook

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-12:
PENYELESAIAN KASUS CBL /IFRS
(KELP 9)

Mahasiswa menyelesaikan kasus CBL
dengan menggunakan logbook

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-12: PENYELESAIAN
KASUS CBL /IFRS

Mahasiswa menyelesaikan kasus CBL dengan
menggunakan logbook

11

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TATAP MUKA KE-12:
PENYELESAIAN KASUS
CBL

Mahasiswa menyelesaikan kasus
CBL dengan menggunakan
logbook

Tugas
Individu

12 36.48

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 20-12-2023 09:30:00 s/d 26-12-2023 21:00:00



Judul
: TATAP MUKA KE-13: PENYELESAIAN KASUS CBL/IFRS (Perbedaan IFRS dan
U.S GAAP dalam masalah Pengungkap

Deskripsi
: Mahasiswa menyelesaikan kasus dengan menggunakan logbook dan mempersiapkan
laporan akhir berbasis kasus dan video presentasi laporan akhir berbasis kasus

Kehadiran
Mahasiswa

: 11.11 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-13:
PENYELESAIAN KASUS CBL/IFRS
(Perbedaan IFRS dan U.S GAAP
dalam masalah Pengungkap

Mahasiswa menyelesaikan kasus dengan
menggunakan logbook dan mempersiapkan
laporan akhir berbasis kasus dan video
presentasi laporan akhir berbasis kasus

EBOOK
Power
Point

2

TATAP MUKA KE-13:
PENYELESAIAN KASUS CBL/IFRS
(Perbedaan IFRS dan U.S GAAP
dalam masalah Pengungkap

Mahasiswa menyelesaikan kasus dengan
menggunakan logbook dan mempersiapkan
laporan akhir berbasis kasus dan video
presentasi laporan akhir berbasis kasus

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-13:
PENYELESAIAN KASUS CBL/IFRS
(Perbedaan IFRS dan U.S GAAP dalam
masalah Pengungkap

Mahasiswa menyelesaikan kasus dengan
menggunakan logbook dan mempersiapkan
laporan akhir berbasis kasus dan video presentasi
laporan akhir berbasis kasus

2

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TATAP MUKA KE-13:
PENYELESAIAN KASUS
CBL DENGAN
MENGGUNAKAN
LOGBOOK

Mahasiswa menyelesaikan kasus
dengan menggunakan logbook dan
mempersiapkan laporan akhir
berbasis kasus dan video presentasi
laporan akhir berbasis kasus

Tugas
Individu

14 44.63

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 26-12-2023 20:20:00 s/d 16-01-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-14: PEMBUATAN LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS KASUS/PERPAJAKAN INTERNASIO

Deskripsi : Mahasiswa membuat laporan akhir kegiatan pembelajaran berbasis kasus

Kehadiran
Mahasiswa

: 33.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-14: PEMBUATAN LAPORAN
AKHIR KEGIATAN PEMBELAJARAN BERBASIS
KASUS/PERPAJAKAN INTERNASIO

Mahasiswa membuat
laporan akhir kegiatan
pembelajaran berbasis
kasus

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-14: PEMBUATAN LAPORAN
AKHIR KEGIATAN PEMBELAJARAN BERBASIS
KASUS/PERPAJAKAN INTERNASIO

Mahasiswa membuat
laporan akhir kegiatan
pembelajaran berbasis
kasus

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-14: PEMBUATAN LAPORAN AKHIR
KEGIATAN PEMBELAJARAN BERBASIS
KASUS/PERPAJAKAN INTERNASIO

Mahasiswa membuat laporan
akhir kegiatan pembelajaran
berbasis kasus

8

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
UPLOAD KARTU UJIAN AKHIR
SEMESTER

Mahasiswa mengupload
kartu ujian akhir semester

Tugas
Individu

14 0.00

2
TUGAS TM KE-14: UPLOAD VIDEO
KEGIATAN PEMBELAJARAN
BERBASIS KASUS

Mahasiswa menguopload
video kegiatan
pembelajaran berbasis
kasus

Tugas
Kelompok

23 0.00



3

TATAP MUKA KE-14:
PEMBUATAN LAPORAN AKHIR
KEGIATAN PEMBELAJARAN
BERBASIS KASUS

Mahasiswa membuat
laporan akhir kegiatan
pembelajaran berbasis
kasus

Tugas
Kelompok

25 78.70

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 02-01-2024 17:15:00 s/d 09-01-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-15: PRESENTASI VIDEO LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS KASUS/PERPAJAKAN INT

Deskripsi : Mahasiswa mempresentasikan laporan akhir kegiatan pembelajaran berbasis kasus

Kehadiran
Mahasiswa

: 25.93 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-15: PRESENTASI
VIDEO LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS KASUS

Mahasiswa mempresentasikan
laporan akhir kegiatan
pembelajaran berbasis kasus
dengan menggunakan video

EBOOK
MS.
Word

2

TATAP MUKA KE-15: PRESENTASI
LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS
KASUS/PERPAJAKAN INTERNASI

Mahasiswa mempresentasikan
laporan akhir kegiatan
pembelajaran berbasis kasus

EBOOK
Power
Point

3

TATAP MUKA KE-15: PRESENTASI
VIDEO LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS
KASUS/PERPAJAKAN INT

Mahasiswa mempresentasikan
laporan akhir kegiatan
pembelajaran berbasis kasus

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
TATAP MUKA KE-15: PRESENTASI VIDEO
LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS KASUS

Mahasiswa mempresentasikan video
laporan akhir kegiatan pembelajaran
berbasis kasus

10

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 25-09-2023 22:20:00 s/d 16-01-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-16: PRESENTASI LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS KASUS

Deskripsi : Mahasiswa mempresentasikan laporan akhir kegiatan pembelajaran berbasis kasus

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-16: PRESENTASI
LAPORAN AKHIR KEGIATAN
PEMBELAJARAN BERBASIS KASUS

Mahasiswa mempresentasikan
laporan akhir kegiatan pembelajaran
berbasis kasus

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-16: PRESENTASI LAPORAN
AKHIR KEGIATAN PEMBELAJARAN
BERBASIS KASUS

Mahasiswa mempresentasikan laporan
akhir kegiatan pembelajaran berbasis
kasus

7



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 14-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



14/01/24, 14.42 dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/1

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode AKA375/6
Mata Kuliah AKUNTANSI INTERNASIONAL
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

27-
09-

2023
Sesi
5

04-
10-

2023
Sesi
5

11-
10-

2023
Sesi
5

18-
10-

2023
Sesi
5

25-
10-

2023
Sesi
5

01-
11-

2023
Sesi
5

08-
11-

2023
Sesi
5

15-
11-

2023
Sesi
5

22-
11-

2023
Sesi
5

29-
11-

2023
Sesi
5

06-
12-

2023
Sesi
5

13-
12-

2023
Sesi
5

20-
12-

2023
Sesi
5

27-
12-

2023
Sesi
5

03-
01-

2024
Sesi
5

10-
01-

2024
Sesi
5

1 11190600130 RAFIKA MUTIA DEWI 11 5 (31.25%)

2 11200000127 DEWI SRI WIDOWATI 2 14 (87.50%)

3 11206000056 SRI SEPTIANI KURNIA PUTRI 16 (100.00%)

4 11206000083 ADILA FITRIYANA 16 (100.00%)

5 11210000026 VERONIKA RESO 16 (100.00%)

6 11210000028 CLARISA V.D PARERA 2 14 (87.50%)

7 11210000116 HIBBAN NURSANDI 2 14 (87.50%)

8 11210600001 DINAR MELIYANA 3 13 (81.25%)

9 11210600002 ANATOLA ANGESTI 1 15 (93.75%)

10 11210600006 AISHA CANDRA DEWI 2 14 (87.50%)

11 11210600010 LIDIYA WULANDARI 1 15 (93.75%)

12 11210600017 MELISA ADELIAN 16 (100.00%)

13 11210600024 NAUFAL AZHAR FIRDAUS 1 15 (93.75%)

14 11210600025 ELISA NOVI RAMADHANTI 1 15 (93.75%)

15 11210600026 NUR AINNI SABRINA 16 (100.00%)

16 11210600030 VERONICA APRILLA PUTRI 1 15 (93.75%)

17 11210600032 VIRNA AMELIA FUTRI 1 15 (93.75%)

18 11210600039 VIRA AZZAHRA SAYYIDINA 1 15 (93.75%)

19 11210600045 YESSI WAHYUNI SARI 16 (100.00%)

20 11210600046 SENO DWI SAPUTRA 1 15 (93.75%)

21 11227600011 ANISA DWI NURFAJRIAH 1 15 (93.75%)

22 11227600018 TESSALONIKA 1 15 (93.75%)

23 11227600033 INDRA ZULFA RIANSYAH 2 14 (87.50%)

24 11227600034 RISKA OKTAVIANI 16 (100.00%)

25 11227600035 KHETLIN SILITONGA 16 (100.00%)

26 11227600038 ARIEF SUDIBYO 16 (100.00%)

27 11227600039 ROBBY IRHAM SYAPUTRA 3 13 (81.25%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 2 2 1 3 3 0 1 2 5 0 0 0 0 3 11 37

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS., CSRA.,

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



15/01/24, 18.03 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php 1/1

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : AKA375/6
Mata Kuliah : AKUNTANSI INTERNASIONAL

Semester : 2023/2024Ganjil

Pengajar
: NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA.,

Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11190600130 RAFIKA MUTIA DEWI 31.25 0 0 0 3.13 0 E

2 11200000127 DEWI SRI WIDOWATI 87.50 90 79 87 85.55 4 A

3 11206000056 SRI SEPTIANI KURNIA PUTRI 100 90 85 87 88.6 4 A

4 11206000083 ADILA FITRIYANA 100 90 79 88 87.1 4 A

5 11210000026 VERONIKA RESO 100 90 85 85 88 4 A

6 11210000028 CLARISA V.D PARERA 87.50 90 60 86 79.55 3.75 A-

7 11210000116 HIBBAN NURSANDI 87.50 90 78 86 84.95 4 A

8 11210600001 DINAR MELIYANA 81.25 90 66 88 81.33 4 A

9 11210600002 ANATOLA ANGESTI 93.75 90 85 88 88.28 4 A

10 11210600006 AISHA CANDRA DEWI 87.50 90 85 85 86.75 4 A

11 11210600010 LIDIYA WULANDARI 93.75 90 84 89 88.28 4 A

12 11210600017 MELISA ADELIAN 100 90 78 91 87.7 4 A

13 11210600024 NAUFAL AZHAR FIRDAUS 93.75 90 84 89 88.28 4 A

14 11210600025 ELISA NOVI RAMADHANTI 93.75 90 78 90 86.78 4 A

15 11210600026 NUR AINNI SABRINA 100 90 78 90 87.4 4 A

16 11210600030 VERONICA APRILLA PUTRI 93.75 90 84 89 88.28 4 A

17 11210600032 VIRNA AMELIA FUTRI 93.75 90 60 75 76.88 3.5 B+

18 11210600039 VIRA AZZAHRA SAYYIDINA 93.75 90 60 88 80.78 4 A

19 11210600045 YESSI WAHYUNI SARI 100 90 66 89 83.5 4 A

20 11210600046 SENO DWI SAPUTRA 93.75 90 78 88 86.18 4 A

21 11227600011 ANISA DWI NURFAJRIAH 93.75 90 78 89 86.48 4 A

22 11227600018 TESSALONIKA 93.75 80 66 70 74.18 3.5 B+

23 11227600033 INDRA ZULFA RIANSYAH 87.50 90 66 70 76.55 3.5 B+

24 11227600034 RISKA OKTAVIANI 100 90 79 70 81.7 4 A

25 11227600035 KHETLIN SILITONGA 100 90 72 70 79.59 3.75 A-

26 11227600038 ARIEF SUDIBYO 100 90 85 86 88.3 4 A

27 11227600039 ROBBY IRHAM SYAPUTRA 81.25 20 20 86 45.93 0 E

Total 2468.75 2260 1918 2199 2159.98 0

Rata-rata 91.44 83.70 71.04 81.44 80 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 12-01-2024 s.d 20-01-2024
3 12-01-2024 s.d 20-01-2024


